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Arbetsmiljöverkets pilotprojekt 
 
 
Enligt Arbetsmiljöverkets regleringsbrev för 2010 ska Arbetsmiljöverket senast 
den 15 februari 2010 lämna en redovisning avseende hur pilotprojektet 
fortskrider. I denna ska det ingå en redovisning avseende bransch samt en 
tidplan för projektets olika delar avseende genomförande och utvärdering. 
 
Regeringen har gett Arbetsmiljöverket ett treårigt uppdrag, att i ett pilotprojekt 
utveckla och prova så kallad screening (en genomgång av samtliga arbetsställen 
inom en bransch genom besök) som metod inom Arbetsmiljöverkets 
tillsynsverksamhet.  
 
Projektet 
Pilotprojektet för screening har påbörjats 2010. Utgångspunkten för projektet är 
att utforma en tillsynsmodell anpassad till svenska förhållanden. Den skall 
kunna användas inom alla typer av verksamheter, med olika arbetsmiljörisker. 
Modellen skall vara rättssäker, enhetlig och konkurrensneutral. Modellen skall 
utformas så att tillsynen bidrar till ökad egenaktivitet hos arbetsgivare. 
Tillsynen ska vara tidseffektiv med liten administrativ hantering. 
 
Val av bransch 
Modellen med screening kommer att provas inom den grafiska branschen. Valet 
av bransch har skett efter samråd med arbetsmarknadens parter. 
Utgångspunkten är att grafiska branschen finns i hela landet och storleken på 
branschen innebär att det är möjligt att genomföra besök under pilotperioden. 
Branschen bedöms också ha risker inom perspektiven ergonomi, teknik, 
yrkeshygien samt arbetsorganisation. Att dessa fyra perspektiv finns 
representerade ser Arbetsmiljöverket som en fördel i ett försöksprojekt. 
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Tidplan 
Under våren 2010 utarbetas en tillsynsmodell för försöket. Där ingår 
beskrivning av inspektionsprocessen för screening, underlag för inspektion och 
IT-stöd för effektiv administrativ hantering.  
 
Under hösten 2010 utprovas underlag och IT stöd. Utbildning i modellen sker 
av inspektörer för att kunna göra provinspektioner. Dessa genomförs samt 
utvärderas.  
 
Utgående från resultatet av provinspektionerna genomförs under 2011-2012 
praktisk tillsyn enligt framtagen modell. Projektavslut med utvärdering av 
modellen sker under hösten 2012. När det gäller kostnader för en eventuell 
extern utvärdering är detta inte budgeterat inom ramen för projektet. 
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